
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року
 № 837-VII  «Про затвердження регіональної Програми

розвитку агропромислового комплексу Одеської області 
на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті  43 Закону України 
«Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України «Про державну 
підтримку сільського господарства України» обласна рада

ВИРІШИЛА:

          1. Внести зміни до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року 
№  837-VII  «Про  затвердження  регіональної  Програми  розвитку 
агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки «Аграрна 
Одещина»  (далі  –  Програма),  виклавши  додатки  1,  2,  3  до  Програми  та 
Порядок  використання  коштів  обласного  бюджету  за  регіональною 
Програмою розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-
2023 роки «Аграрна Одещина» у новій редакції (додаються).
        2. У розділі 6 «Координація та контроль за ходом виконання Програми» 
текстової  частини  Програми  слова  «управління  аграрної  політики 
облдержадміністрації»  замінити  у  всіх  відмінках  словами  «Департамент 
аграрної політики, продовольства та земельних відносин Одеської обласної 
державної адміністрації». 
        3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань агропромислового комплексу.

                                Проект рішення обласної ради
                                                підготовлено Департаментом аграрної
                                              політики, продовольства та земельних

                                                  відносин Одеської облдержадміністрації
                                               та внесено головою обласної державної

 адміністрації



                                                                                                                Додаток 1
                                                                                                                                                                       до рішення обласної ради

                                                                                                         від _______ 2021 року                                                                                                             
                                                                                        №          -VIIІ                                                                                              

                                                                                                             «Додаток 1 до Програми                                                  
                                                                                                           

ПАСПОРТ
регіональної Програми

розвитку агропромислового комплексу Одеської області 
на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина»

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент аграрної політики, 
продовольства та земельних відносин 
обласної державної адміністрації,
Управління аграрної політики обласної 
державної адміністрації

2. Розробник  Програми Департамент аграрної політики, 
продовольства та земельних відносин 
обласної державної адміністрації,
Управління аграрної політики обласної 
державної адміністрації

3. Відповідальний виконавець 
Програми

Департамент аграрної політики, 
продовольства та земельних відносин 
обласної державної адміністрації,
Управління аграрної політики обласної 
державної адміністрації

4. Учасники Програми Департамент аграрної політики, 
продовольства та земельних відносин 
обласної державної адміністрації,
Управління аграрної політики обласної 
державної адміністрації, 
районні державні адміністрації, 
ННЦ "Інститут виноградарства і виноробства 
ім. В.Є.Таїрова" НААН України, Одеська 
державна сільськогосподарська дослідна 
станція НААН України, Селекційно-
генетичний інститут –національний центр 
насіннєзнавства та сортовивчення 
Національної академії аграрних наук України, 
КП «Одеський обласний фонд підтримки 
індивідуального житлового будівництва на 
селі», Інститут проблем ринку та економіко- 
екологічних досліджень НАН України, 
асоціація «Виноградарі та винороби Одеської 
області», агро-еколого-рекреаційний кластер 
«Фрумушика –Нова», Одеська національна 
академія харчових технологій, Управління 
Державного агентства рибного господарства в 



Одеській області
5. Термін реалізації Програми 2019 – 2023 роки
5.1 Етапи виконання Програми І етап: 2019-2020 роки;

ІІ етап: 2021-2023 роки
7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у реалізації 
Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
млн грн

127100000

у тому числі:
8.1 кошти обласного бюджету 105700000
8.2 кошти інших джерел 21400000                                                            »

1



Додаток 2 
до рішення обласної ради
від _____ 2021 року
№            -VIIІ
«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення
регіональної Програми розвитку агропромислового 

комплексу Одеської області на 2019-2023 роки
«Аграрна Одещина»

грн
Обсяг коштів,

Етапи виконання Програми
Усього

які пропонується витрат на
залучити на І етап ІІ етап  виконання
виконання Програми 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік Програми

Усього 23900000 27700000 23000000 25200000 27300000 127100000

5800000 26900000 22100000 24400000 26500000 105700000

обласний бюджет
5800000 26900000 22100000 24400000 26500000 105700000

18100000 800000 900000 800000 800000 21400000

місцевий бюджет,             
у тому числі:

кошти небюджетних 
джерел



Додаток 3
до рішення обласної ради
від _____ 2021 року
№            -VIIІ
«Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи
 регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки

«Аграрна Одещина»
Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування,  грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

обласний бюджет 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 25480000 0 10480000 5000000 5000000 5000000

обласний бюджет 25480000 0 10480000 5000000 5000000 5000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000

обласний бюджет 10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000

обласний бюджет 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація вартості 
придбання техніки, машин та 
обладнання вітчизняного 
виробництва, що 
використовується у 
виробництві, переробці та при 
зберіганні 
сільськогосподарської 
продукції, у тому числі 
необхідних для забезпечення 
діяльності 
сільськогосподарських 
обслуговуючих кооперативів 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Впровадження сучасних 
ресурсозберігаючих 
технологій, оновлення 
парку машин та 
сільськогосподарської 
техніки

Здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої на 
подачу води для зрошення

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення виробництва 
продукції за рахунок 
використання потенціалу 
зрошуваних земель

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських культур 
вітчизняної селекції

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації        
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення урожайності 
зернових та технічних 
культур

Часткова компенсація витрат на 
придбання поголів’я племінного 
молодняка худоби та птиці

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Підвищення 
продуктивності поголів’я 
худоби та птиці, оновлення 
стада



Перелік заходів Програми Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування, грн Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000

обласний бюджет 12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 1850000 200000 600000 300000 350000 400000

обласний бюджет 1850000 200000 600000 300000 350000 400000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 1500000 0,0 0,0 500000 500000 500000

обласний бюджет 1500000 0,0 0,0 500000 500000 500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

обласний бюджет 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1950000 200000 700000 300000 350000 400000

обласний бюджет 1950000 200000 700000 300000 350000 400000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Часткова компенсація витрат на 
утримання корів, вівцематок і 
ярок старше одного року

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Стабілізація ресурсного 
потенціалу тваринництва, 
нарощування поголів’я

Організація та проведення 
інформаційно-виставкових, 
дорадницьких та інших заходів 
у сфері агропромислового 
комплексу

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Пропаганда та 
впровадження у 
виробництво досягнень 
науки і передового досвіду, 
просування на внутрішній і 
зовнішній ринки продукції, 
навчально-просвітницька 
діяльність на селі

Здешевлення витрат, 
направлених на заходи з 
охорони, збереження та 
відтворення родючості грунтів

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збереження родючості 
грунтів, підвищення 
врожайності 
сільськогосподарських 
культур

Підтримка заходів, направлених 
на запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва та біологічних 
методів захисту рослин

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки

Створення регіональної 
Системи Географічних 
Зазначень для вин та винограду, 
визначення мережі підприємств 
для виробництва вин 
контрольованих найменувань за 
походженням (КНП), ведення 
Кадастру виноградників

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації,       
ННЦ "Інститут 
виноградарства і 
виноробства ім. В.Є.Таїрова" 
НААН України

Створення умов для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП)



Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього
І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 1300000 200000 200000 300000 300000 300000

обласний бюджет 600000 0 0 200000 200000 200000

кошти інших джерел 700000 200000 200000 100000 100000 100000

11. 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 5500000 0 4000000 500000 500000 500000

обласний бюджет 5500000 0 4000000 500000 500000 500000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 1700000 200000 200000 500000 400000 400000

обласний бюджет 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000

кошти інших джерел 800000 200000 200000 200000 100000 100000

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Розробка та впровадження 
молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний 
процес створення нових сортів 
зернобобових культур  (у першу 
чергу нуту)

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Одеська державна 
сільськогосподарська 
дослідна станція НААН 
України

Створення гербіцидо-
стійких сортів 
зернобобових культур (у 
першу чергу нуту Одеської 
селекції)

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому комплексі з 
метою реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, КП 
"Одеський обласний фонд 
підтримки індивідуального 
житлового будівництва на 
селі", райдержадміністрації

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування виробництва 
сільськогосподарської 
продукції

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’ягкої й твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації     
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Селекційно-генетичний 
інститут - Національний 
центр насіннєзнавства та 
сортовивчення НААН 
України

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно нових 
сортів, адаптованих до 
вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного режиму, з 
показниками якості зерна 
"сильної" та 
"екстрасильної" пшениці



Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування, грн

Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

13. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3400000 400000 400000 800000 900000 900000

обласний бюджет 800000 0,0 0,0 200000 300000 300000

кошти інших джерел 2600000 400000 400000 600000 600000 600000

14. Дотація на виробництво молока 2019-2023рр. 
Всього, в т.ч.: 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0

15. 2019-2023рр. 

Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 2019-2023рр. Всього, в т.ч.: 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

обласний бюджет 3000000 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього, в т.ч.: 127100000 23900000 27700000 23000000 25200000 27300000
обласний бюджет 105700000 5800000 26900000 22100000 24400000 26500000

кошти інших джерел 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000

№ 
з/п

Строк 
виконання 

заходу

Джерела 
фінансування

Розробка технології 
безвідходної переробки 
виноградних вичавок та її 
впровадження шляхом 
створення регіонального 
кластеру для виробництва 
вторинних продуктів 
виноробства

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації      
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Інститут проблем ринку та 
економіко – екологічних 
досліджень НАНУ,            
асоціація "Виноградарі та 
винороби Одеської області", 
агро-еколого-рекреаційний 
кластер "Фрумушика-Нова", 
Одеська національна 
академія харчових 
технологій

Створення мережі 
підприємств з первинної 
переробки виноградних 
вичавок, кісточок та 
гребенів  з метою 
виробництва виноградної 
олії, муки та інших 
корисних продуктів 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації  
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації

Збільшення виробництва 
молока, підвищення рівня 
рентабельності галузі 
тваринництва

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та часткова 
компенсація витрат на 
придбання плідників та малька  
риби

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації       
Управління аграрної 
політики 
облдержадміністрації, 
Управління Державного 
агентства рибного 
господарства в Одеській 
області, 
райдержадміністрації

Зростання обсягів вилову 
риби та інших водних 
біоресурсів, забезпечення 
ринку широким 
асортиментом риби та 
якісною рибною 
продукцією з вітчизняної 
сировини                       

Виготовлення документації із 
землеустрою 

Департамент аграрної 
політики, продовольства та 
земельних відносин 
облдержадміністрації

Збільшення надходжень до 
бюджету»



Пояснювальна записка
до проекту рішення Одеської обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 21 грудня 2018 року №837-VII «Про затвердження 
регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської 

області на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина».

Щодо пункту 1. 
З  додатку  3  «Напрями  діяльності  та  заходи»  Програми  «Аграрна 

Одещина»  вилучено  пункт  2  «Часткова  компенсація  фермерським 
господарствам,  що  мають  в  обробітку  до  1  тис.  га  відсоткової  ставки  за 
користування кредитами залученими в аграрну галузь» та пункт 13 «Дотація 
на  1  га  посіву  овочевих  культур  та  картоплі»,  як  такі,  що  частково 
фінансуються через інші напрямки бюджетної підтримки АПК або втратили 
на даний час актуальність.

Пункт 7 «Часткова компенсація сільськогосподарським обслуговуючим 
кооперативам вартості придбання техніки, машин та обладнання, необхідних 
для забезпечення їх виробничої діяльності» об’єднано з пунктом 1 напрямків 
та заходів. 

На фінансування п.15 «Проведення рибоводно-меліоративних робіт на 
водоймах області та часткова компенсація витрат на придбання плідників та 
малька  риби»  передбачено  щорічно  виділяти  кошти  в  сумі  1,0  млн.  грн. 
(загалом  3,0  млн.  грн.)  з  метою підвищення  рибопродуктивності  крупних 
рибогосподарських водойм області. Виділення  коштів  з  обласного бюджету 
сприятиме  зростанню  вселення  малька  риби  на  1,4  млн  екземплярів,  та 
збільшенню запасів біоресурсів. 

Проведена  систематизація  договорів  оренди  земельних  ділянок  під 
водою  (водним  простором)  та  договорів  оренди  водних  об’єктів 
розташованих  на  території  Одеської  області.  Встановлено,  що  більша 
частина  орендованих  до  01.07.2013  водних  об’єктів,  використовується 
орендарями без наявності права користування на земельну ділянку, як того 
вимагає чинне законодавство.

Проводиться робота щодо внесення змін до договорів оренди водних 
об’єктів  у  частині  перегляду  орендної  плати  відповідно  до  Методики 
визначення  розміру  плати  за  надані  в  оренду  водні  об’єкти,  затвердженої 
наказом Міністерства екології та природних ресурсів України.

Наразі  питання  впорядкування  правовідносин  з  орендарями  водних 
об’єктів  на  території  Одеської  області  та  забезпечення  комплексного 
використання  водних  об’єктів  (водного  простору  разом  з  земельною 
ділянкою під водою) при наявності в особи лише діючого договору оренди 
водного об’єкту на законодавчому рівні не врегульовано. 

Враховуючи  вищевикладене,  з  метою  збільшення  надходжень  до 
бюджету  та  запобігання  самовільного  використання  водних  обʼєктів 
необхідно передбачити у обласному бюджеті на 2021 рік кошти у сумі 1млн. 
грн.  для  виготовлення  документації  із  землеустрою  щодо  формування 
земельних ділянок водного фонду на території Одеської області.     



У зв’язку з зазначеним, у додаток 3 Програми «Аграрна Одещина», до 
переліку  заходів  Програми  добавляється  пункт  16  «Виготовлення 
документації  із  землеустрою» та  щорічні  витрати  на  його  фінансування  у 
сумі 1 млн. грн. (загалом 3,0 млн. грн). 

Загальна сума витрат на фінансування Програми становить 127,1 млн. 
грн.  (було  140,6  млн.  грн),  в  тому  числі  за  рахунок  коштів  обласного 
бюджету 105,7 млн. грн. (було 119,2 млн.грн), інших джерел фінансування-
21,4 млн. грн.

Щодо пункту 2. 
У  зв’язку  з  перейменуванням  управління  аграрної  політики 

облдержадміністрації  у  Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних відносин облдержадміністрації,  згідно з розпорядженням голови 
облдержадміністрації  від  30.12.2020  №1039/од-2020  «Про  упорядкування 
структури Одеської  обласної державної  адміністрації»,  в текстовій частині 
«Порядку  використання  коштів  обласного  бюджету  за  регіональною 
Програмою розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-
2023  роки  «Аграрна  Одещина»  слова  «управління  аграрної  політики 
облдержадміністрації»  замінено  словами  «Департамент  аграрної  політики, 
продовольства та земельних відносин облдержадміністрації» у відповідних 
відмінках.

Крім  того,  внесено  зміни  до  пунктів  2.2  і  2.3  розділу  2  Програми. 
Пунктом  2.2.  визначено,  що  сума  компенсації  вартості  електроенергії 
витраченої на подачу води на зрошення не може перевищувати для одного 
господарства 500 тис. грн, а з пункту 2.3. вилучено вимогу щодо необхідності 
надання  довідки  про  план  водокористування,  погоджений  з  районним 
(міжрайонним)  управлінням  водного  господарства,  як  такої,  що  втратила 
актуальність.

Також абзац 1 розділу 3 Порядку доповнено словами «закупленого у 
виробників насіння, занесених до «Державного реєстру суб’єктів насінництва 
та розсадництва» на поточний рік, а до переліку документів, що подаються 
для отримання компенсації за насіння добавлено пункт «копію атестату на 
насіння (ф.- 216)».

Абзац 1 розділу 4 Порядку доповнено словами «Ярок старше одного 
року» замість «ярок» та уточнено розміри компенсації на корову - до 500 грн 
за одну голову, вівцематки і ярки старше одного року – до 100 грн за одну 
голову, замість 500 і 100 відповідно. 

Щодо пункту 3.
У  зв’язку  з  перейменуванням  управління  аграрної  політики 

облдержадміністрації  у  Департамент  аграрної  політики,  продовольства  та 
земельних відносин облдержадміністрації,  згідно з розпорядженням голови 
облдержадміністрації  від  30.12.2020  №1039/од-2020  «Про  упорядкування 
структури Одеської обласної державної адміністрації», у розділі 6 текстової 
частини  регіональної  Програми  розвитку  агропромислового  комплексу 



Одеської області на 2019-2023 роки «Аграрна Одещина» слова «управління 
аграрної  політики  облдержадміністрації»  замінено  словами  «Департамент 
аграрної  політики,  продовольства  та  земельних  відносин 
облдержадміністрації» у відповідних відмінках.

Тимчасово виконуючий обов’язки
Директора Департаменту аграрної
політики, продовольства та земельних
відносин облдержадміністрації                                            Віталій ВЛАСЕНКО

Панчишин Іван Васильович 7-283-324



Порівняльна таблиця
 обсягів фінансування регіональної Програми розвитку агропромислового комплексу Одеської області на 2019-2023 роки

"Аграрна Одещина"

Перелік заходів програми Очікуваний результат

Всього І етап ІІ етап Всього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.

Всього: в т.ч. 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 0

обласний бюджет 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 30111000 2700000 3411000 7000000 8000000 9000000 0

кошти інших джерел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Всього: в т.ч. 2600000 0,0 500000 600000 700000 800000 0 0,0 0 0 0 0 -2600000

обласний бюджет 2600000 0,0 500000 600000 700000 800000 0 0,0 0 0 0 0 -2600000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Всього: в т.ч. 26480000 0,0 10480000 10000000 3000000 3000000 25480000 0,0 10480000 5000000 5000000 5000000 -1000000

обласний бюджет 26480000 0,0 10480000 10000000 3000000 3000000 25480000 0,0 10480000 5000000 5000000 5000000 -1000000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Всього: в т.ч. 7409000 0,0 3309000 2500000 700000 900000 10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000 3300000

обласний бюджет 7409000 0,0 3309000 2500000 700000 900000 10709000 0,0 3309000 2400000 2500000 2500000 3300000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ 
з/п

Джерела 
фінансування Обсяги фінансування,  грн. згідно діючої регіональної 

програми
Обсяги фінансування, грн згідно запропонованих змін до 

діючої регіональної програми
+/- до 
діючої 

програми

Часткова компенсація вартості 
придбання техніки, машин та 
обладнання вітчизняного 
виробництва, що 
використовується у 
виробництві, переробці та при 
зберіганні 
сільськогосподарської 
продукції   

Впровадження сучасних 
ресурсозберігаючих 
технологій, оновлення 
парку машин та 
сільськогосподарської 
техніки

Часткова компенсація 
фермерським господарствам, 
що мають в обробітку до 1 
тис.га землі, відсоткової ставки 
за користування кредитами 
залученими в аграрну галузь

Впровадження сучасних 
агротехнологій, 
підвищення урожайності 
сільськогосподарських 
культур, продуктивності 
худоби

Здешевлення вартості 
електроенергії, витраченої на 
подачу води для зрошення

Збільшення виробництва 
продукції за рахунок 
використання потенціалу 
зрошуваних земель

Здешевлення вартості 
придбання 
сільгосптоваровиробниками 
базового (елітного та 
суперелітного) насіння 
сільськогосподарських культур 
вітчизняної селекції

Підвищення урожайності 
зернових та технічних 
культур



5.

Всього: в т.ч. 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 0,0

обласний бюджет 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 2400000 0,0 300000 500000 700000 900000 0,0

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
Всього: в т.ч. 8900000 0,0 3800000 3500000 700000 900000 12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000 3800000

обласний бюджет 8900000 0,0 3800000 3500000 700000 900000 12700000 0,0 3800000 2400000 3000000 3500000 3800000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
Всього: в т.ч. 3100000 0,0 500000 700000 900000 1000000 0 0,0 0 0 0 0 -3100000

обласний бюджет 3100000 0,0 500000 700000 900000 1000000 0 0,0 0 0 0 0 -3100000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Всього: в т.ч. 2900000 200000 600000 600000 700000 800000 1850000 200000 600000 300000 350000 400000 -1050000

обласний бюджет 2900000 200000 600000 600000 700000 800000 1850000 200000 600000 300000 350000 400000 -1050000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
Всього: в т.ч. 2200000 0,0 0,0 500000 700000 1000000 1500000 0,0 0,0 500000 500000 500000 -700000

обласний бюджет 2200000 0,0 0,0 500000 700000 1000000 1500000 0,0 0,0 500000 500000 500000 -700000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.
Всього: в т.ч. 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 0,0

обласний бюджет 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 2500000 0,0 300000 500000 700000 1000000 0,0

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Часткова компенсація витрат на 
придбання поголів’я 
племінного молодняка худоби 
та птиці

Підвищення 
продуктивності поголів’я 
худоби та птиці, 
оновлення стада

Часткова компенсація витрат на 
утримання корів, вівцематок і 
ярок

Стабілізація ресурсного 
потенціалу тваринництва, 
нарощування поголів’я

Часткова компенсація 
сільськогосподарським 
обслуговуючим кооперативам 
вартості придбання техніки, 
машин та обладнання, 
необхідних для забезпечення їх 
виробничої діяльності

Вирішення проблем 
зайнятості сільського 
населення, збільшення 
виробництва  продукції в 
особистих підсобних 
господарствах

Організація і проведення 
інформаційно-виставкових, 
дорадницьких та інших заходів 
у сфері агропромислового 
комплексу

Пропаганда та 
впровадження у 
виробництво досягнень 
науки і передового 
досвіду, просування на 
внутрішній і зовнішній 
ринки 
продукції,навчально-
просвітницька діяльність 
на селі

Здешевлення витрат, 
направлених на заходи з 
охорони, збереження та 
відтворення родючості грунтів

Збереження родючості 
грунтів, підвищення 
врожайності 
сільськогосподарських 
культур

Підтримка заходів, направлених 
на запровадження та розвиток 
органічного 
сільськогосподарського 
виробництва і біологічних 
методів захисту рослин

Нарощування обсягів 
виробництва органічної 
продукції, вихід на 
зовнішні ринки



11.

Всього: в т.ч. 3600000 200000 700000 800000 900000 1000000 1950000 200000 700000 300000 350000 400000 -1650000

обласний бюджет 3600000 200000 700000 800000 900000 1000000 1950000 200000 700000 300000 350000 400000 -1650000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.

Всього: в т.ч. 1300000 200000 200000 300000 300000 300000 1300000 200000 200000 300000 300000 300000 0,0

обласний бюджет 600000 0,0 0 200000 200000 200000 600000 0,0 0 200000 200000 200000 0,0

кошти інших джерел 700000 200000 200000,0 100000 100000 100000 700000 200000 200000,0 100000 100000 100000 0,0

13.

Всього: в т.ч. 3000000 0,0 500000 700000 800000 1000000 0 0,0 0 0 0 0 -3000000

обласний бюджет 3000000 0,0 500000 700000 800000 1000000 0 0,0 0 0 0 0 -3000000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.
Всього: в т.ч. 19000000 0,0 4000000 4500000 5000000 5500000 5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 -13500000

обласний бюджет 19000000 0,0 4000000 4500000 5000000 5500000 5500000 0,0 4000000 500000 500000 500000 -13500000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.

Всього: в т.ч. 1700000 200000 200000,0 500000 400000 400000 1700000 200000 200000,0 500000 400000 400000 0,0

обласний бюджет 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000 900000 0,0 0,0 300000 300000 300000 0,0

Створення регіональної 
Системи Географічних 
Зазначень для вин та винограду, 
визначення мережі підприємств 
для виробництва вин 
контрольованих найменувань за 
походженням (КНП), ведення 
Кадастру виноградників.

Створення умов для 
виробництва вин 
контрольованих 
найменувань за 
походженням (КНП)

Розробка та впровадження 
молекулярно-маркерних 
технологій у селекційний 
процес створення нових сортів 
зернобобових культур  (у першу 
чергу нуту)

Створення гербіцидо-
стійких сортів 
зернобобових культур (у 
першу чергу нуту 
Одеської селекції)

Дотація на 1 га посіву овочевих 
культур та картоплі

Збільшення посівних 
площ овочевих культур та 
картоплі в 
сільськогосподарських 
підприємствах, 
нарощування обсягів 
виробництва овочів та 
картоплі

Кредитування на зворотній 
основі суб’єктів 
господарювання в 
агропромисловому комплексі з 
метою реалізації наявних у них 
бізнес-планів

Розвиток малого та 
середнього бізнесу в 
сільській місцевості, 
нарощування виробництва 
сільськогосподарської 
продукції

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’ягкої і твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно 
нових сортів, адаптованих 
до вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного режиму, з 
показниками якості зерна 
"сильної" та 
"екстрасильної" пшениці



15.

кошти інших джерел 800000 200000 200000,0 200000 100000 100000 800000 200000 200000,0 200000 100000 100000 0,0

16.

Всього: в т.ч. 3400000 400000 400000 800000 900000 900000 3400000 400000 400000 800000 900000 900000 0,0

обласний бюджет 800000 0,0 0 200000 300000 300000 800000 0,0 0 200000 300000 300000 0,0

кошти інших джерел 2600000 400000 400000 600000 600000 600000 2600000 400000 400000 600000 600000 600000 0,0

17.

Всього: в т.ч. 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0 20000000 20000000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обласний бюджет 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0 2700000 2700000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кошти інших джерел 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0 17300000 17300000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18.

Всього: в т.ч. 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000

обласний бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000000,0 0,0 0,0 1000000 1000000 1000000 3000000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.

Всього: в т.ч. 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000000 0 0 1000000 1000000 1000000 3000000

обласний бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3000000 0 0 1000000 1000000 1000000 3000000

кошти інших джерел 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Всього: в т.ч. 140600000 23900000 29200000 34000000 25100000 28400000 127100000 23900000 27700000 23000000 25200000 27300000 -13500000

обласний бюджет 119200000 5800000 28400000 33100000 24300000 27600000 105700000 5800000 26900000 22100000 24400000 26500000 -13500000

кошти інших джерел 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000 21400000 18100000 800000 900000 800000 800000 0

Розробка та впровадження 
програми створення сортів 
озимої м’ягкої і твердої 
пшениці, з високими 
показниками якості зерна, 
адаптованих до умов 
глобальних змін клімату

Підвищення 
продуктивності посівів 
пшениці за рахунок 
впровадження якісно 
нових сортів, адаптованих 
до вирощування в умовах 
недостатнього 
вологозабезпечення та 
підвищеного 
температурного режиму, з 
показниками якості зерна 
"сильної" та 
"екстрасильної" пшениці

Розробка технології 
безвідходної переробки 
виноградних вичавок та її 
впровадження шляхом 
створення регіонального 
кластеру для виробництва 
вторинних продуктів 
виноробства

Створення мережі 
підприємств з первинної 
переробки виноградних 
вичавок, кісточок та 
гребенів  з метою 
виробництва виноградної 
олії, муки та інших 
корисних продуктів. 

Дотація на виробництво молока Збільшення виробництва 
молока, підвищення рівня 
рентабельності галузі 
тваринництва

Проведення рибоводно-
меліоративних робіт на 
водойомах області та часткова 
компенсація витрат на 
придбання плідників і малька 
цінних порід риби

Зростання обсягів вилову 
риби та інших водних 
біоресурсів, забезпечення 
ринку широким 
асортиментом риби та 
якісною рибною 
продукцією з вітчизняної 
сировини

Виготовлення документації із 
землеустрою 

Збільшення надходжень 
до бюджету


